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Rok 2024 na Mazowszu

 Autor: fot.
Tomasz Słupski

Tylko w tym roku, w ramach m.in. ponad 20 autorskich programów wsparcia
samorządu województwa, na Mazowszu zostało zrealizowanych 5000 inwestycji.

Mazowsze dla mieszkańców

Programy te to często kluczowy bodziec do realizacji ważnych dla mieszkańców projektów. Nie tylko
tych dużych, których koszty liczone są w milionach złotych, ale też mniejszych społecznych inicjatyw,
które mają ogromny wpływ na rozwój i integrację naszych lokalnych społeczności. Na inwestycje
przeznaczyliśmy łącznie ponad 3 mld zł. O środki można się było ubiegać m.in. w ramach programów
Mazowsze dla:

KGW 1013 przeszło 6,7 mln zł 

zabytków 137 przeszło 13,4 mln zł

klimatu 134 przeszło 17 mln zł

seniorów 69 przeszło 2,4 mln zł

zwierząt 247 przeszło 3,8 mln zł

straży pożarnych 857 blisko 27 mln zł

sołectw 450 przeszło 12 mln zł

autobusy dla szkół 54 przeszło 22,3 mln zł

czystego powietrza 111 przeszło 9,8 mln zł

równomiernego rozwoju 246 przeszło 325 mln zł



lokalnych centrów integracyjnych 223 blisko 40 mln zł

melioracji 137 blisko 10 mln zł

Rekordowy BOM!

W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza głosowało 74 tys. mieszkańców
województwa mazowieckiego. To o 5,5 tys. więcej niż w ubiegłym roku. Spośród 288 pozytywnie
ocenionych projektów ostatecznie wybrano 85. Samorząd Mazowsza przeznaczy na ich realizację 30
mln zł.

Autorzy zwycięskich projektów odebrali gratulacje od Anny Brzezińskiej, członkini zarządu
województwa mazowieckiego (klub KO).

Inwestujemy  w  zdrowie

W 2024 r. na przebudowę i modernizację Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego im. św. Jana Pawła II
w Siedlcach przekazano łącznie blisko 75 mln zł. Ponad 40 mln zł
wydano na modernizację Mazowieckiego Centrum Rehabilitacji STOCER w Konstancinie-Jeziornie.
Zakup sprzętu i prace modernizacyjne w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim to kwota ponad 39 mln
zł, a Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Ostrołęce otrzymał na ten sam cel 17 mln zł.

Mazowsze inwestuje w kolej

Samorząd województwa kupuje kolejne pojazdy dla Kolei Mazowieckich. Do 2026 r. flotę spółki zasili
16 elektrycznych zespołów trakcyjnych (EZT), które dostarczy PESA. Wartość zamówienia to ponad
458,5 mln zł.

Więcej programów wsparcia

Samorząd Województwa Mazowieckiego od lat wspiera miasta, gminy i powiaty w realizacji projektów
ważnych dla rozwoju lokalnych społeczności. W 2024 r. realizował ponad 20 autorskich programów
wsparcia m.in:. „Mazowsze dla klimatu”, „Mazowsze dla KGW”, „Mazowsze dla seniorów”, „Mazowsze
dla sportu”.

1,2 mld zł na drogi

Na budowę, modernizację, remonty i utrzymanie dróg wojewódzkich Samorząd Województwa
Mazowieckiego przeznaczył w 2024 r. 1,2 mld zł, z czego365 mln zostało przeznaczonych na remonty  i
bieżące utrzymanie, a 802 mln zł na inwestycje. Dofinansował też wiele  inwestycji drogowych
lokalnych samorządów.

czy wiesz, że...

W 2024 r. Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył na inwestycje w regionie ponad 3
mld zł.

Kolejny rok z rzędu, za symboliczną złotówkę uczniowie szkół podstawowych i
ponadpodstawowych z regionu mogą zwiedzać instytucje kultury samorządu województwa. To



dzięki programowi „Kulturalna szkoła na Mazowszu”, którego inicjatorem jest przewodniczący
sejmiku Ludwik Rakowski (klub KO).

Zdaniem radnych

Adam Struzik marszałek województwa mazowieckiego (klub TD-PSL-PL2050)

– Na inwestycje w 2024 r. przeznaczyliśmy ponad 1/3 tegorocznego budżetu. Mało jest
samorządów, którego tak dużą część swych środków przeznaczają na taki cel. Co ważne,
oprócz realizacji naszych własnych inwestycji dofinansowujemy też – w ramach programów
wsparcia – projekty inwestycyjne samorządów gminnych i powiatowych oraz organizacji
pozarządowych. Na te programy przekazaliśmy w tym roku ponad 1 mld zł. 

Ludwik Rakowski przewodniczący Sejmiku  Województwa Mazowieckiego (klub KO)

– Tegoroczny budżet mogę śmiało nazwać proinwestycyjnym. Na zadania realizowane w
całym regionie przeznaczyliśmy aż 3 mld zł. Liczba inwestycji już zakończonych lub w trakcie
realizacji też jest imponująca, bo przekroczyła 5 tysięcy. Kolejny rok z rzędu gminy, powiaty i
dzielnice Warszawy chętnie korzystały z naszych autorskich programów wsparcia. Przekazane
w ich ramach środki zmieniają nasze województwo i pozwalają realizować oczekiwania
mieszkańców.

 

Ludwik Rakowski przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego (klub KO)

fot. arch. UMWM



Adam Struzik marszałek województwa mazowieckiego (klub TD-PSL-PL2050)

fot. arch. UMWM

Kolejny rok z rzędu, za symboliczną złotówkę uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z
regionu mogą zwiedzać instytucje kultury samorządu województwa. To dzięki programowi „Kulturalna
szkoła na Mazowszu”, którego inicjatorem jest przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski (klub KO).

FOT. KAROLINA JÓŹWIAK

Autorzy zwycięskich projektów odebrali gratulacje od Anny Brzezińskiej, członkini zarządu wo-jewództwa
mazowieckiego (klub KO).

fot. Igor Podhorecki
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W 2024 r. na przebudowę i modernizację Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego im. św. Jana Pawła II w
Siedlcach przekazano łącznie blisko 75 mln zł. Ponad 40 mln zł wydano na modernizację Mazowieckiego
Centrum Rehabilitacji STOCER w Konstancinie-Jeziornie. Zakup sprzętu i prace modernizacyjne w
Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim to kwota ponad 39 mln zł, a Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w
Ostrołęce otrzymał na ten sam cel 17 mln zł.

fot. Bartosz Bartosiński


